



GUNKUL จุดพลุ COD มีตรภาพวินด์ฟาร์ม 50 MW ตามนัด 20 มิ.ย. นี้ หนุนรายได้เพิ่มอีก 700 ลบ./ปี





GUNKUL จุดพลุ COD "โครงการมิตรภาพ วินด์ฟาร์ม"
20 มิ.ย.นี้ กำลังผลิต 50 MW หนุนรายได้เพิ่มอีก 700 ลบ.ต่อปี

บมจ.กันกุล เอ็นจิเนียริง (GUNKUL) เดินเครื่องจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม มิตรภาพวินด์ฟาร์ม ขนาดกำลังการผลิต 50 เมกะวัตต์ วันที่ 20 มิถุนายนนี้ หนุนรายได้เพิ่มอีก 700 ลบ. ต่อปี "โสภชา ดำรงปิยวุฒิ" เผยต่อจากนี้กลุ่มบริษัทจะเติบโตอย่างมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น จากธุรกิจพลังงานทดแทน และเตรียมบุกต่างประเทศเพิ่ม นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัท โคราชวินด์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย.....

อ่านต่อหน้า 3

DOD พกพื้นฐานสุดแกร่ง
ลุยเทรดพรงนี้ ชู Growth stock



ATP30 สบช่อง
แตกไลน์บริการรถท่องเที่ยว
ส่งชีกครึ่งปีหลังธุรกิจนิวไฮ

ATP30 สบช่อง แตกไลน์บริการรถท่องเที่ยว ส่งชีกครึ่งปีหลังธุรกิจนิวไฮ - ทั้งปีรายได้โตเข้าเป้า 20% - อัตรากำไรสุทธิเติบโตไม่ต่ำกว่า 10%.....

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเลน
ความว้าวไม่กันหาย..
ความควายเข้ามาแทรก

ความว้าวไม่กันหาย..ความควายเข้ามาแทรก!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ทำเอาเปลี่ยกันถ้วนหน้าจะเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,679.84 จุด -25.14 จุด เป็นอันว่าหลุด 1,700 จุดอย่างเป็นทางการเจ้าคะ จากประเด็น.....

อ่านต่อหน้า 7

DOD พร้อมเทรด mai วันแรก 20 มิ.ย. นี้ ชูพื้นฐานสุดแกร่ง - ผลงานโตต่อเนื่อง หวังเป็น Growth stock - ไม่หวั่นภาวะตลาดผันผวน

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) รับหลักทรัพย์ประเภทหุ้นสามัญ ของ บมจ.ดีไอดี ไอโอเทค ใช้ชื่อย่อหลักทรัพย์ DOD เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ในกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค กำหนดวันที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขาย ตั้งแต่วันที่ 20 มิ.ย.61 มีจำนวนหุ้นจดทะเบียน 410 ล้านหุ้น และจำนวนหุ้นชำระแล้ว 410 ล้านหุ้น พาร์ทุนละ 0.50 บาท คิดเป็นทุนชำระแล้ว 205 ล้านบาท.....

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL จุดพลุ COD มิตรภาพวินด์ฟาร์ม 50 MW ตามนัด 20 มิ.ย. นี้ หนุนรายได้เพิ่มอีก 700 ลบ./ปี

บมจ.กันกุล เอ็นจิเนียริง (GUNKUL) เดินเครื่องจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม มิตรภาพวินด์ฟาร์ม ขนาดกำลังการผลิต 50 เมกะวัตต์ วันที่ 20 มิถุนายนนี้ หนุนรายได้เพิ่มอีก 700 ลบ. ต่อปี "โสภชา ดำรงปิยวุฒิ" เผยต่อจากนี้กลุ่มบริษัทจะเติบโตอย่างมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น จากธุรกิจพลังงานทดแทน และเตรียมบุกต่างประเทศเพิ่ม

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัท โคราชวินด์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานลม ได้ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) โครงการมิตรภาพวินด์ฟาร์ม ขนาดกำลังการผลิต 50 เมกะวัตต์ วันที่ 20 มิถุนายนนี้ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่งจะทำให้บริษัทมีรายได้ในปี 2561 เพิ่มขึ้นอีก 350-400 ล้านบาท จากทั้งปี 2561 ตั้งเป้ารายได้รวมเติบโตเติบโตไม่ต่ำกว่า 30% และทำให้บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มอีก 700 ล้านบาทต่อปี

ทั้งนี้ที่ผ่านมารัฐกิจของกลุ่มบริษัทฯ เติบโตอย่างต่อเนื่องและมีความมั่นคงเพิ่มมากขึ้น จากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์โครงการโรงไฟฟ้าทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงงานใหม่ๆ เพิ่ม ทั้งในส่วนของการ

ฟาร์ม และพลังงานลม ทำให้ขณะนี้บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) รวมกันแล้วทั้งสิ้น 513 เมกะวัตต์ โดยขณะนี้จ่ายไฟเข้าระบบไปแล้วรวม 300 เมกะวัตต์ และมั่นใจว่าทั้งปีนี้จะสามารถจ่ายไฟได้รวม 370 เมกะวัตต์ คิดเป็นการจ่ายไฟฟ้าเพิ่มปีนี้อย่างน้อย 200 เมกะวัตต์ (ไม่นับรวมสัญญาซื้อขายไฟฟ้าของภาคเอกชน หรือ Private PPA)

ประธานกรรมการบริหารกล่าวต่อว่า เป้าหมายของ GUNKUL คือ การก้าวขึ้นสู่ความเป็นผู้นำด้านธุรกิจพลังงานทดแทน รวมถึงสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินทรัพย์และกำไรในอนาคต โดยบริษัทฯ ยังคงเป้าหมายที่จะมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ครบ 1,000 เมกะวัตต์ในปี 2564

"เชื่อว่าหลังจากนี้ภาพรวมธุรกิจรวมถึงผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ จะเติบโตอย่างมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น เพราะทยอยรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมและพลังงานแสงอาทิตย์ที่ COD ในปี 61 อีกทั้งยังมีแผนรุกตลาดต่างประเทศเพิ่มและเปิดรับพันธมิตรใหม่ๆ เพื่อดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อการเติบโตอย่างมีเสถียรภาพของรายได้และกำไร อันจะส่งผลให้รายได้ปีใหม่ของบริษัทฯ เติบโตไม่น้อยกว่า 30% ตามเป้า" นางสาวโสภชา กล่าวในที่สุด

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD พกพื้นฐานสุดแกร่ง ลุยเทรดพรงนี้ ชู Growth stock

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) รับหลักทรัพย์ประเภทหุ้นสามัญ ของบมจ.ดีไอดี ไบโอเทค ใช้ชื่อย่อหลักทรัพย์ DOD เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ในกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค กำหนดวันที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขาย ตั้งแต่วันที่ 20 มิ.ย.61 มีจำนวนหุ้นจดทะเบียน 410 ล้านหุ้น และจำนวนหุ้นชำระแล้ว 410 ล้านหุ้น พาร์หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นทุนชำระแล้ว 205 ล้านบาท

ขณะที่บริษัทเสนอขายหุ้นให้กับประชาชนทั่วไปครั้งแรก (IPO) จำนวน 110 ล้านหุ้น แบ่งจัดสรรให้แก่ประชาชนทั่วไป 100.545 ล้านหุ้น ,กรรมการ ผู้บริหาร หรือพนักงานของบริษัทหรือบริษัทย่อย (ESOP) จำนวน 9.455 ล้านหุ้น ที่ราคาเสนอขาย IPO หุ้นละ 9.30 บาท เสนอขายในช่วงวันที่ 12-14 มิ.ย.61

DOD ดำเนินธุรกิจรับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารภายใต้ตราสินค้าของลูกค้า และตราสินค้าของบริษัท "Dai a to" (ได เอโตะ)

ด้านนางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการผู้จัดการ บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ พร้อมเข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) วันแรกในวันที่ 20 มิถุนายน นี้ โดยมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับดีจากนักลงทุน เนื่องจากบริษัทฯ มีปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง สะท้อนจากผล

การดำเนินงานเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยในไตรมาส 1/61 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีรายได้ประมาณ 214 ล้านบาท ขณะที่กำไรประมาณ 111 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเติบโตอย่างก้าวกระโดดเมื่อเทียบกับปี 2560 ที่มีกำไรประมาณ 30 ล้านบาท หลังบริษัทฯ มีการขยายกำลังการผลิตโดยย้ายโรงงานจากพื้นที่ 1 ไร่ ไปเป็นพื้นที่ 17 ไร่ ส่งผลให้สามารถขยายกำลังการผลิตได้ถึง 400 % ในช่วงการทำงานกะเวลากลางวัน ประกอบกับในช่วงไตรมาส 1/61 ที่ผ่านมา มีลูกค้ารายใหญ่สั่งผลิตสินค้า

ขณะที่บริษัทฯ มีลูกค้ารายใหญ่อีกหลายรายที่มาเจรจาสั่งผลิตสินค้าจากบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง หลังภาครัฐมีการเข้มงวดมาตรฐานโรงงานการผลิตอาหารเสริม เนื่องจากโรงงานของบริษัทฯ มีมาตรฐานการผลิตที่สูงกว่ามาตรฐานทั่วไป (Over standard) โดยมีมาตรฐานใกล้เคียงกับมาตรฐานของโรงงานยา

"เรามีความมั่นใจที่จะนำหุ้น DOD เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ วันที่ 20 มิ.ย. นี้ ถึงแม้จะอยู่ในช่วงที่ดัชนีตลาดหุ้นไทยอยู่ในกรอบต่ำกว่า 1,700 จุด เราก็ไม่ได้มีความกังวลใดๆ เนื่องจากเราเป็นบริษัทที่มีพื้นฐานที่ดี และผลการดำเนินงานที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง และคาดว่าจะได้รับผลการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน และเราเชื่อว่าเราจะมีเติบโตแบบGrowth stock อย่างแน่นอน " นางสาวศุภมาส กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD พกพื้นฐานสุดแกร่ง ลุยเทรดพรงนี้ ชู Growth stock

สำหรับเงินที่ได้จากการระดมทุนจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) บริษัทฯ จะนำไปลงทุนในโครงการต่างๆ เพื่อสร้างการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง ประกอบด้วยการสร้างโรงสกัดขนาดใหญ่ครบวงจร ซึ่งเป็นโรงสกัดพืชผักสมุนไพรไทย โดยสามารถสกัดได้ในรูปแบบน้ำแอลกอฮอล์ และก๊าซ ถือเป็นโรงสกัดของเอกชนรายใหญ่ที่สุด

ทั้งนี้บริษัทฯ จะสกัดสารใช้เอง เพื่อที่จะช่วยลดต้นทุน และเพิ่มมาร์จิ้นของธุรกิจเดิมที่รับผลิตอาหารเสริม และยังสามารถรับจ้างสกัดให้กับลูกค้าที่มาจ้างผลิต และสกัดสารเพื่อส่งออกต่างประเทศอีกด้วย ขณะที่การสร้างโรงสกัดบริษัทฯ ได้ดำเนินการสอดคล้องกับแผนแม่บทสมุนไพรไทยของภาครัฐที่มีการสนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทย มีโรงสกัดเป็นของตนเอง ซึ่งในปัจจุบันสมุนไพรไทยมีมูลค่าทางตลาดสูงถึง 2 แสนล้านบาท และยังมีโอกาสเติบโตอย่างมากตามมูลค่าของตลาด

อีกทั้งบริษัทฯ ยังมีโครงการห้องปฏิบัติการวิจัยระดับสากล หรือห้อง Lab มาตรฐาน ISO 1702 ซึ่งสามารถตรวจสอบได้ทุกประเภท ยามาแมลง โลหะหนัก ตะกั่ว พรอท เชื้อโรคต่างๆ

พร้อมกันนี้บริษัทฯ มีโครงการที่จะนำสมุนไพรไทยมาทำเป็นสินค้าสำหรับผู้สูงอายุ เพื่อตอบสนองที่ประเทศไทยจะเข้าสู่ยุคผู้สูงอายุในปี 2565 โดยจะนำสมุนไพรไทยที่เรียกว่า "ตรีผลา" ซึ่งเป็นสมุนไพรที่มีส่วนช่วยในการปรับธาตุ มาตรฐานในรูปแบบแคปซูล หรือซองสำหรับชงดื่ม

อีกทั้งบริษัทฯ ยังมีการเริ่มต้นผลิตสินค้าที่เป็นแบรนด์ของบริษัทเอง โดยไม่ทับไลน์ หรือซ้ำกับสินค้าของลูกค้าที่มาสั่งผลิต ชื่อว่า "ไดอาโตะ" ซึ่ง

เป็นผลิตภัณฑ์โปรตีนชงดื่ม ที่ใช้ดื่มแทนอาหารให้อิ่มท้อง ตอบโจทย์กลุ่มคนเมืองที่ไม่มีเวลารับประทานอาหารที่มีประโยชน์ โดยทางบริษัทฯ ได้วางจำหน่ายมาเป็นระยะเวลาหนึ่ง ซึ่งผลตอบรับเป็นที่น่าพอใจ และปัจจุบันมีช่องทางการจัดจำหน่ายทางออนไลน์ และตัวแทนจำหน่าย

ส่วนในด้านความเสี่ยงที่ลูกค้าจะมีการเปลี่ยนโรงงานที่ผลิตสินค้า บริษัทฯ ไม่มีความกังวล เนื่องจากบริษัทมีเลขทะเบียนสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) ชื่อแบรนด์ และสูตรการผลิตที่เป็นของบริษัทเองทั้งหมด จึงทำให้ลูกค้าสามารถที่จะเปลี่ยนโรงงานที่รับผลิตสินค้าได้ยาก

"ธุรกิจเราซื้อขายเงินสด เก็บเงินมัดจำลูกค้าก่อน 50% เมื่อลูกค้าตกลงสั่งซื้อสินค้ากับเรา และเก็บอีก 50% ก่อนส่งของ ซึ่งทำให้มีความเสี่ยงที่จะเป็นหนี้สูญน้อยมาก และเราถือเป็นโรงงานอันดับต้นๆ ของอุตสาหกรรมรับจ้างผลิตอาหารเสริม ซึ่งมีโรงงานแบบมาตรฐานคลินิกหรือห้องปลอดเชื้อ ซึ่งเป็นมาตรฐานที่ใกล้เคียงกับโรงงานยา และในอนาคตเราจะขยายธุรกิจเติบโตในตลาดต่างประเทศ เนื่องจากมีสถาบันเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นกับเราเป็นจำนวนมาก ซึ่งจะทำให้บริษัทมีแนวโน้มที่จะเติบโตแบบก้าวกระโดดในอนาคต" นางสาวศุภมาส กล่าว

นางสาวศุภมาส กล่าวทิ้งท้ายว่า นอกจากการนำเงินระดมทุน IPO ไปใช้ลงทุนรองรับการขยายกิจการอย่างต่อเนื่องแล้ว บริษัทฯ ยังนำเงินที่ได้จากการระดมทุน IPO ไปชำระเงินกู้จากธนาคารฯ จำนวน 50 ล้านบาท ทำให้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ของบริษัทฯ จะลดลงเหลือ 0.16 เท่า จากเดิมอยู่ที่ 0.9 เท่า สะท้อนถึงความแข็งแกร่งด้านการเงินของบริษัทฯ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ATP30 สบช่อง แดกไลน์บริการรถท่องเที่ยว ส่งชีกครึ่งปีหลังธุรกิจนิวไฮ

นายปิยะ เตชากุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) หรือ ATP30 เปิดเผยว่า ทิศทางธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มเติบโตในเกณฑ์ดี นิวไฮต่อเนื่องจากปีที่แล้วจากการเพิ่มสัดส่วนการให้บริการกับฐานลูกค้าเดิมและรับรู้รายได้จากลูกค้าใหม่ โดยในช่วงครึ่งปีหลังบริษัทฯ เตรียมให้บริการลูกค้าใหม่ 2 รายคือ เมกาบางนา เดือน กรกฎาคม จำนวน 6 คัน และ บมจ.สตาร์ปิโตรเลียมรีไฟน์นิ่ง (SPRC) ในเดือน สิงหาคม จำนวน 10 คัน โดยบริษัทฯ มองว่ารายได้ปี 2561 จะสามารถเติบโตได้ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ 20% และ อัตรากำไรสุทธิเติบโตไม่ต่ำกว่า 10% โดยบริษัทฯ ยังคงเน้นการบริหารจัดการต้นทุนด้านต่างๆ โดยเฉพาะนโยบายการประหยัดน้ำมัน

ทั้งนี้ธุรกิจให้บริการรถรับส่งพนักงานรอบเขตนิคมอุตสาหกรรมมีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง จากความต้องการของผู้ประกอบการโรงงานอุตสาหกรรมที่เพิ่มสูงขึ้น เน้นการใช้บริการที่มีคุณภาพและมาตรฐานความปลอดภัย เพื่อเป็นสวัสดิการที่ดีของพนักงานและง่ายต่อการบริหารจัดการ จึงเป็นโอกาสของบริษัทฯ ในการนำเสนอบริการให้กับลูกค้า

โดยขณะนี้มียุทธศาสตร์ขอใช้บริการและขอเข้าเยี่ยมชมกิจการ 10 ราย โดยบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า

ด้วยมาตรฐานความปลอดภัย การบริหารจัดการที่ดี การพัฒนาบุคลากร พัฒนาระบบการดำเนินงานด้านการควบคุมการเดินรถ จะส่งผลให้ลูกค้าให้ความไว้วางใจใช้บริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ปัจจุบันบริษัทฯ ให้บริการลูกค้าจำนวน 33 ราย จำนวนรถ 334 คัน แบ่งเป็นรถบัส 186 คัน มินิบัส 18 คัน รถตู้ 40 คัน และรถร่วมของบริษัทฯ 90 คัน โดยในช่วงครึ่งปีแรกบริษัทได้เซ็นสัญญาให้บริการลูกค้าใหม่ 2 ราย ซึ่งจะรับรู้รายได้ในไตรมาส 3/2561 อีกทั้งบริษัทฯ ยังได้เพิ่มจำนวนรถให้บริการลูกค้าเก่า 2 ราย รวมจำนวนรถ 13 คัน มูลค่าสัญญาประมาณ 75 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ถึงปี 2566 และมีรถที่หมดค่าเสื่อมแล้วจำนวน 17 คัน โดยในปีนี้จะมีการที่หมดค่าเสื่อมรวมทั้งสิ้น 35 คัน ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรที่เพิ่มขึ้น

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ได้ขยายสาขาบริการรถโดยสารขนาดใหญ่เพื่อการท่องเที่ยว นอกเหนือจากที่ให้บริการรับ-ส่งพนักงานให้กับบริษัทและโรงงานอุตสาหกรรมในโซนภาคตะวันออกที่สร้างรายได้หลัก รวมถึงการให้บริการรถรับส่งลูกค้าในเส้นทางระยะสั้นๆ ให้กับโครงการต่าง ๆ โดยทดลองให้บริการรถรับส่งนักท่องเที่ยวให้กับพันธมิตร 3 ราย ด้วยรถบัสจำนวน 10 คัน เส้นทางกรุงเทพ - พัทยา

กรุงเทพ - ระยอง มีกระแสตอบรับที่ดีเกินคาด

อีกทั้งขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างการจัดเตรียมรถให้บริการเพิ่มอีก 10 คัน โดยใช้งบลงทุนมูลค่าราว 32 ล้านบาท ซึ่งจะแบ่งเป็นมินิบัส 4 คัน และรถบัส 6 คัน เพื่อรองรับจำนวนนักท่องเที่ยวชาวจีนที่เข้ามาท่องเที่ยวในประเทศไทยในช่วงไฮซีซั่นไตรมาส 4/2561

"หลังจากที่บริษัททดลองเดินรถรับส่งนักท่องเที่ยวชาวจีนมาระยะหนึ่ง ทำให้บริษัทเห็นถึงโอกาสการเติบโตในธุรกิจนี้อีกมาก ขณะนี้บริษัทได้ศึกษาธุรกิจท่องเที่ยวเต็มรูปแบบ และศึกษาเส้นทางการเดินรถระยะยาวเพิ่มเติม เพื่อรองรับการเติบโตของอุตสาหกรรมท่องเที่ยวในภูมิภาคอื่นๆ ซึ่งถือเป็นการกระจายความเสี่ยงที่มาของรายได้ และเป็นโอกาสในการขยายฐานรายได้ของบริษัทให้เติบโตขึ้น" นายปิยะ กล่าว

นอกจากนี้บริษัทฯ ได้เตรียมที่จะลงทุนรถใหม่จำนวน 4 คัน มูลค่าการลงทุนราว 6 ล้านบาทต่อคัน เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการเข้าเจรจากับ บมจ.ท่าเรือศรีราชาเฟอร์รี่ (RP) เพื่อให้บริการรับส่งนักท่องเที่ยวในเส้นทางกรุงเทพ - เกาะสมุย และคาดว่าจะเห็นความชัดเจนภายในเดือนกรกฎาคมนี้



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 764 วันที่ 19 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ความวู่วามกันหาย.. ความควายเข้ามาแทรก

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จิยาเลน ณ Wall Street

ความวู่วามกันหาย..ความควายเข้ามาแทรก!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ทำเอาเพี้ยนกันถ้วนหน้านะเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,679.84 จุด -25.14 จุด เป็นอันว่าหลุด 1,700 จุดอย่างเป็นทางการเจ้าคะ จากประเด็นเงินทุนไหลออกตลาดหุ้น-ตราสารหนี้ไทย 27,600 ลบ. หลังอีซีบีปิดริงด็อกเบี้ยไปจนถึงปีหน้าหนุนดอลลาร์แข็งค่า กดเงินสกุลอื่นอ่อนค่าลงรวมถึงค่าบาททำสถิติใหม่แตะ 32.76 บาทต่อดอลลาร์ รวมถึงราคาน้ำมันดิบปรับตัวลง 2% หลังกังวลซาอุดีอาระเบียเพิ่มการผลิต เจ้าคะ โอ๊ยเอาเข้าไปเจ้าคะ ความวู่วามกันหาย..ความควายเข้ามาแทรก สำหรับการลงทุนรอบนี้ เจียวอยากให้ WAIT & SEE นะเจ้าคะ ส่วนเก็งกำไร มองไปที่ตัวเล็กๆ บ้านเรามีให้เทรดทุกวันเจ้าคะ

อาจจะเห็นจังหวะข่าวดีที่จะรอออกมาให้ได้เห็นนะเจ้าคะสำหรับกรณีท่านนายกลุงตู่ บินลัดฟ้าเยือนสหราชอาณาจักรพบนางเทเรซา เมย์ เพื่อฟื้นฟูความสัมพันธ์และหารือการหารื้อจากฝ่ายไทย คือ การเชิญชวนนักธุรกิจของอังกฤษไปลงทุนในโครงการระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) เจ้าคะ อาจจะมีข่าวดีให้เห็นกันเจ้าคะ หุ่นในกลุ่ม EEC ที่ได้ประโยชน์คงไม่พ้น WHA และ AMATA นะเจ้าคะ จับตาไว้ให้ดีเวลาแดงๆ ต้องกล้ารับเจ้าคะ ใครไปไล่ซื้อตอนเขียวๆ เจียวจะจับตักันให้เข็ดเลยเจ้าคะ เดี่ยวจะหาว่าเจียวไม่บอก อีอิ

มาต่อที่กลุ่มสื่อสารมาแรงทั้งคู่วิ่งสวนตลาดได้ดีในวันนี้เจ้าคะสำหรับแม่และบุตร INTUCH และ ADVANC นะเจ้าคะ ยืนสวนตลาดได้ดีในวันนี้เจ้าคะ สำหรับแม่ INTUCH ปิดที่ 54.75 บาทเจ้าคะ บวกขึ้นมา 1.39% และลูก ADVANC บวกต่อเนื่อง 2 วันจากคอลัมน์ก่อนหน้าเจ้าคะ ขึ้นมาปิด 193.00 บาท บวกไป 1.31% ยังน่าจับตากับต่อเจ้าคะสำหรับแพคคู่แบบนี้ตัวไหนวิ่งก่อนอีกตัวมีลุ้นวิ่งตามเจ้าคะ

บวกได้แรงดีวันดีคืนดีเดียวเขียวเจ้าคะ สำหรับ META อดีต VTE ราคาหุ้นกับขึ้นมายืนเหนือ 2.00 บาทได้อย่างแข็งแกร่งเจ้าคะ วันนี้พุ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ

2.18 บาท วอลุ่มแน่น ผบ. ตั้งเป้ารายได้ปีนี้ 2.3 พันลบ. อด Backlog เหลือ 9.5 พันลบ. รับรู้ถึงปี 65 และเตรียมเสนอแผนลงทุนโรงไฟฟ้าชีวมวลในญี่ปุ่น 50 MW เข้าบอร์ดสิ้นปีนี้ ซึ่งก็ถือว่าปีนี้ META เขาจัดหนักจัดเต็มกันเหลือเกิน เจ้าคะ และทางเทคนิคเจียวอยากให้จับตาบริเวณ 2.28 ไฮในรอบปีนะเจ้าคะ ผ่านได้ปลิวเจ้าคะ

สตา ร้อนๆ เจ้าคะสำหรับน้องมด ANAN ที่เจียวทำมอยไปเมื่อวานนี้ วันนี้วิ่งแรงทีเดียวเขียวเจ้าคะขึ้นไปทำไฮ 5.20 บาท ก่อนจะทนแรงพิชตลาดไม่ไหว ย่อลงมาปิดที่ 4.98 บาท เพื่อสะสมพลังกันอีกครั้งเจ้าคะ ล่าสุดสตา ร้อนๆ น้องมดแจ้งโอนโครงการเจ้าปัญหา "แอชตัน โอโศก" ได้แล้ว นักวิเคราะห์กลับล่าปรับเพิ่มคำแนะนำ-กำไรทันที มองหนุนกำไรสุทธิปีนี้อย่างมีนัยยะเจ้าคะ เมื่อวานใครอ่านคอลัมน์น้องมด ANAN แล้วแซบ วันนี้ตามต่อเจ้าคะ

มาต่อที่หุ้นตัวเล็กแต่จี๊ดสำหรับขาชิง วิ่งแรงสวนตลาดเกือบซิลลิงในวันนี้ทีเดียวเขียวเจ้าคะสำหรับ SELIC ขึ้นไปทำไฮ 2.22 บาท ก่อนจะลงมาปิดที่ 2.08 บาทไป 19.54% คาดงบ Q2/61 ดีกว่า Q2/60 รับตลาดกาวพื้น ลุยโรดโชว์ศรีลังกา-อิหร่านเพิ่ม ซึ่งก็ถือว่าน่าจับตากับตัวนะเจ้าคะหลังราคาลงมาลึก เด้งแรงกลับขึ้นมาได้น่าสนใจทีเดียวเขียวเจ้าคะ สายชิงใครอยากหาค่าขนมเน้นเข้าไว้ออกไว้นะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย SKE เจ้าคะ วอลุ่มพุ่งแรงในรอบเดือนทีเดียวเจ้าคะขึ้นมาปิดที่ 1.43 บาท บวกไป 5.15% เทคนิคเริ่มทำสัญญาณขึ้นรอบใหม่ได้อย่างชัดเจน เจ้าคะ คาดงบ Q2/61 ดีกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน ลุ้นปลายปีได้กำไรพิเศษขายที่ดิน 60 ลบ.เจ้าคะ มาลุ้นผ่านด่านแรก 1.50 บาทเจ้าคะ สังเกตกันให้ดีเจ้าคะ ช่วงนี้เริ่มเล่นในส่วนของงบ Q2/61 ที่คาดว่าจะออกมาดีกันแล้วนะเจ้าคะ จับตาทำการบ้านกันให้ดีเจ้าคะ ตัวไหนเด่น ตัวคาดงบไหนโต ว่างก็สะกิดมาบอกเจียวได้นะเจ้าคะ อีอิ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้** ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ